
 
           ПРИКАЗ 
 

 
«О создании отряда "Школа безопасности"    

На основании письма Главного управления МЧС России по Республики  
Татарстан  № 29387-РН от 30.05.2020 г. «О создании местных отделений  
ВДЮОД «Школа безопасности» в муниципальных образованиях, приказа 

УО №            
294 от 22 апреля 2025 г. в целях повышения уровня безопасности 

обучающихся  
и сотрудников образовательных учреждений, формирования культуры  
безопасности и готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, а 

также в  
соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской  
Федерации" и иными нормативными правовыми актами в области 

безопасности  
и на основании приказа МКУ «Отдел   образования «О создании отряда 

"Школа  
безопасности"    в  образовательных учреждениях БМР» от 30.04 025 № 

314 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать в МБОУ «Киятская СОШ Буинского муниципального района РТ»  
отряд "Школа безопасности" 

1.1. Зачислить в отряд следующих учащихся:   
- Карикова А. – 7 класс 
- Киргизова А. – 7 класс 
- Мурлатова А. – 7 класс 
- Николаева М. – 7 класс 
- Семенова М. – 7 класс 

-Бадрутдинова Амира - 8 класс 
- Власова Дмитрия - 8 класс                     
- Казакова Ивана - 8 класс  
- Моисеева Виктора - 8 класс 
- Сабитова Руслана -8 класс 

2. Утвердить Положение об Отряде "Школа безопасности" (Приложение 1 к 
настоящему приказу).  

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КИЯТСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
КЫЯТ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 
МӘКТӘБЕ» 

 
 
 

№ документа Дата 
№    110/3-о/д 05.09.2025 год 



3. Назначить руководителем Отряда "Школа безопасности" учителя 
физической культуры и ОБЗР Морозова С.В. 
4. Заместителю директора по ВР Морозовой О.В. направить приказ о 
назначении руководителя и о создании  отряда "Школа безопасности" в ОУ 
методисту   МБУДО «Центр внешкольной работы г. Буинска РТ»  Мезитовой 
А.М  до 10.09.2025 г.  
6. Руководителю отряда Морозову С.В. обеспечить участие членов Отрядов в 
мероприятиях, направленных на повышение уровня безопасности, включая 
тренировки, учения, конкурсы и соревнования.  
6.1. Предусмотреть в плане работы ОУ мероприятия по обучению членов 
Отрядов навыкам оказания первой помощи, действиям при пожаре, 
эвакуации и другим необходимым навыкам.  
  7. Контроль за исполнение данного приказа возложить на 
заместителя директора  по воспитательной работе Морозову О.В. 
 
 
Директор                                                                          И.Н. 
Никитина  

С приказом ознакомились:                                                         О.В. Морозова  
                                                                                                        С.В. Морозов 

 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ КЫЯТ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ»
	 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«КИЯТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
	«О создании отряда "Школа безопасности"

